[bookmark: _Hlk147149706]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------o0o---------
……., ngày ...  tháng ...  năm …
VĂN BẢN KIẾN NGHỊ
(Về việc ………………)
Kính gửi: CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ/PHƯỜNG……..
Tôi là: ……………………………………
Căn cước công dân số: ...............................
Đăng ký thường trú tại:
Địa chỉ cư trú tại:
Ngày ……………, tôi là người gửi đơn khiếu nại tới Chủ tịch UBND xã……, đề nghị xem xét, giải quyết khiếu nại của tôi liên quan đến hoạt động …………......
[bookmark: _GoBack]Liên quan đến đơn khiếu nại của tôi, ngày …………., UBND xã …… đã có văn bản yêu cầu tôi làm lại đơn kiến nghị theo hướng dẫn của tổ tiếp công dân xã …… với lý do đơn khiếu nại của tôi là không đúng nội dung, không đúng cơ sở. Liên quan đến yêu cầu này của UBND ………..., tôi có quan điểm, ý kiến trả lời như sau: ………………………………………………………………………………...
Chính vì vậy, tôi khẳng định rằng toàn bộ nội dung và yêu cầu khiếu nại của tôi được thể hiện trong đơn khiếu nại gửi chủ tịch UBND xã………. vào ngày ………. là hoàn toàn hợp pháp và có căn cứ xác đáng.
Vì vậy, tôi kính đề nghị Chủ tịch UBND xã ………. xem xét, giải quyết đơn khiếu nại ngày …………. của tôi theo quy định của pháp luật.
Nhằm đảm bảo khách quan và có thể nhanh chóng giải quyết vụ việc theo quy định của pháp luật. Tôi sẽ mời luật sư tham gia bảo vệ cho quyền và lợi ích hợp pháp của tôi. Tôi yêu cầu chủ tịch UBND xã ………… phối hợp giải quyết và thực hiện báo trước lịch làm việc một khoảng thời gian dài hơn để luật sư có thể sắp xếp công việc.
Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã …………. xem xét, giải quyết đơn khiếu nại ngày …………… của tôi theo quy định của pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Người kiến nghị
(Ký, ghi rõ họ tên)